
,10163

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SAMJEVo cANToN - MUNrcrpALtry or rroZn
MUNICIPALITY MAYOR

FTNANaE oepnnruerui

Na osnovu 6lana 69. stav (2) ta6ka d) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj
39114 i 59122), postupajuci po RjeSenju Ureda za razmalranje 2albi Filijala Sarajevo, broj: JN2-
01-07-1-1814-7123 od 17.08.2023. godine, Zapisnika o pregledu iocjeni ponuda broj: 06-11-
3442115-23 K od 29.08.2023.g., op6inski nadelnik donosi:

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke JN 55/23

I

Poni5tava se postupak javne nabavke JN 55/23 ,,lzvodenje radova na izgradnji sportske
dvorane u Hrasnici, Op6ina !!idZa", izrazloga Sto nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

il
Rje5enjem Ureda za razmatranje Zalbi, Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada, broj: 06-
11-34424123 od 26.06.2023. godine je poni5tena.

ill
Ova Odluka dostavit ce se ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke i objavit 6e
se na web stranici ugovornog organa u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazloienje
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka broj 06-11-3442-1123 od 05.05.2023. godine pokrenut
je otvoreni postupak javne nabavke JN 55/23 ,,lzvodenje radova na izgradnji sportske
dvorane u Hrasnici, Op6ina llidia".
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi. 6.673.000,00 KM bez PDV-a.
Obavje5tenje o nabavci broj 888-1-3-121-3-97123 od 08.05.2023. godine, lspravke obavje5tenja
o nabavci: 888-1-3-121-8-124123 od 29.05.2023. godine i lspravke obavje5tenja o nabavci: 888-
1 -3-121 -8-1 39123 od 09.06.2023. godine.

Ponude su blagovremeno dostavili ponuda6i.

1. Konzorcij RADIS d.o.o. l.Sarajevo, ul. Jovana Duci6a 16 i GP GRADIP a.d. Prnjavor, ul.
Svetog Save 28, iija cijena ponude bez PDV-a iznosi 6.672.971,39 KM

2. KonzorcijDEBOS d.o.o. Sarajevo ul. Hamze Celenke br.S i BAUPARINER d.o.o. Lukavac
ul. Termoelektrana bb, eija cijena ponude bez PDV-a i2nosi7.s06.362,43 KM

3. Konzorcij AREL d.o.o. Zenica, ul. Sarajevksa 133i S/RBEGOVtC INZENJERING d.o.o.
Graianica, ul. Branilaca grada bb, iija cijena ponude bez PDV-a iznosi 6.672.884,32 KM

4. Konzorcij EKO TEH d.o.o. Sarajevo, ul. Reljevska do 48 i GRADMONT d.o.o. Gradaiac,
ul. Donje Ledenice bb, iija cijena ponude bez PDV-a i2nosi6.672.976,43 KM

Butmirsko cesto br. 72. Sorojevo, BiH, tel/t'ox. +387 j3 6j7-862, centrolo 775-600
www. o oc i no ili dzo. b o. E- m oi I : iovne. nobovke @ o pci n o il i d zo. b o

FEDERAC JA 833ilT i XE[3E33VINI
KANToN SARAJEVo - opCrNR rr_roZR

opCrrusxr runCeulrx
GIUZBA zA Fr r.rAr.rsrJE

Broj: 06-1 1 -344211 6-23
llid2a, 30.08.2023. godine



4

\

Ugovorni organ je dana 26.06.2023. godine donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada,
broj: 06-1 1 -3442-4123.

Na navedenu Odluku ponuda6 RADIS d.o.o. je izjavio Zalbu, koju je ugovorni organ sa
izja5njenjem i kompletnom dokumentacijom, u skladu sa Clanom 100. stav (5) Zakona o javnim
nabavkama proslijedio Uredu za razmatranje Zalbi na nadleZno postupanje.

Ured za razmatranje Zalbi filijala Sarajevo je rje5avajuci po Zalbi RADIS d.o.o., broj. 1258-07t23
od 07.07.2023. godine na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: O6-11-3442-4t23 od
26.06.2023. godine donio RjeSenje broj: JN2-01-07-1-1814-7123 od 17.08.2023. godine kojim je
usvojio Zalbu, poni5tio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj: 06-11-3442-4123 od
26.06.2023. godine i predmet vratio ugovornom organu na ponovni postupak.

Ponovnim uvidom u pristigle ponude za predmetnu nabavku ugovorni organ je utvrdio sljedece:

Ponuda ponuda6a Konzorcij AREL d.o.o. i SIRBEGOVC INZENJERING d.o.o. Gracanica, se
odbacuje iz razloga jer navedeni ponudae nije ispunio uslov iz tenderske dokumentacije a koji
se tice profesionalno tehnicke sposobnosti ponudaca. Taekom 2.4.1 tenderske dokumentacije
zahtijevano je da ponudadi u svrhu realizacije ugovora moraju imati na raspolaganju inZenjere
sa najmanje pet (5) godina iskustva na poslovima upravljanja gradiliStima i poloZenim struenim
ispitom. lz dostavljenih CV vidljivo je da isti ne sadrZe zahtjevane podatke, odnosno
predstavljaju nepotpune informacije o radnom iskustvu. Naime, periodi angaZmana osporenih
lica su neprecizno navedeni, odnosno nije jasno naveden period angaZiranosti po pojedinim
projektima, iz cega se ne moZe zakljuditi da navedena lica imaju 5 godina iskustva na poslovima
upravljanja gradiliStima kako je zahtjevano tenderskom dokumentacijom.
Na osnovu navedenog ugovorni organ konstatuje da ponudad Konzorcij AREL d.o.o. Zenica i

StnaeCOvlC INZENJERING d.o.o. Gradanica nije ispunio uslov iz tenderske dokumentacije a
koji se odnosi na profesionalno tehnieku sposobnost ponudaca.
Takoder, ugovorni organ konstatuje da je tenderskom dokumentacijom zahtijevano: "Nabavka
materiiala i instalacija viSenamjenskog sporfskog poda CONIPUR HG eco ili ekvivalent koji
pruZa konfor i sigurnost u sportu u kombinaciji sa dobrim multifunkcionalnim osobinama,
nominalne debliine I mm (6+2mm)". lmenovani ponudac je ponudio sportski pod koji ne
odgovara traZenim tehniCkim specifikacijama. Naime, istije ponudio pod Conipur HG debljine 9
2 mm Sto je vidljivo na osnovu dostavljenih certifikata ponudada. Ugovorni organ konstatuje da
je navedeni ponudae dostavio pod vece debljine od zahtjevane tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu navedenog ponudad Konzorcij AREL d.o.o. i SIRBEGoVIC INZENJERING d.o.o.
Gra6anica nije ispunio uslove iz tenderske dokumentacije, te se ponuda kvalifikuje kao
neprihvatljiva.

Ponuda Konzorcija DEBOS d.o.o. Sarajevo i BAUPARTNER d.o.o. Lukavac se odbacuje kao
neprihvatljiva iz razloga jer cijena iste prelazi planirana, odnosno osigurana novcana sredstva
ugovornog organa za predmetnu nabavku. Naime, planirana/obezbjedena sredstva za
predmetnu javnu nabavku iznose 6.673.000,00 KM bez PDV-a, a ponuda ponudaea iznosi
7.306.362,43 KM bez PDV-a.

Ponuda Konzorcija EKO TEH d.o.o. Sarajevo i GRADMONT d.o.o. Grada6ac se odbacuje kao
nepravilna i neprihvatljiva. Naime navedeni ponudac nije pravilno numerisao ponudu. Nakon
strane 340. ponuda6 je sljedecu stranicu numerisao sa brojem 350. cime nije obezbjeden
konti nuitet n umerisanja.

Butmirsko cesto br. 12. Sorojevo, BiH, tel/fox. +jg7 j3 6j7-862, centrolo 775-600
www. opci no i I i dzo. bo, E- m oil : iavne. nobovke @ o oci no il i dz o. b o



'r!lh.,

4
11

navedenog ponudada je i neprihvatljiva iz razloga Sto na potvrdi o uspje5noj realizacrli
br. 02108-19-21005122 SA od 10.10.2022 g koju je dostavio 6lan Konzorcija EKO TEH

.. d.o.o. nije navedeno da su radovi izvr5eni odnosno radeni od prefabrikovane AB konstrukcije
kako je zahtjevano tackom 2.4.2 Tenderske dokumentacije. Navedeni ponudac nije ispunio
uslov Tenderske dokumentacije a koji se tice dostavljanja certifikata/atesta/katalo5ke
dokumentacije. Ponudac je ponudio ekvivalente samo u ma5inskim instalacijama, za toplotnu
stanicu (pozicija 5.2.3) ali nedostaje atestna dokumentactla za ponudeni ekvivalent . Za poziciju
5.2.4 A Podno grijanje u estrihu- mala sportska sala, za redni broj 3. (,,Termika") ponuden je
ekvivalent sa manjim koeficijentom toplotnog otpora od zahtjevanog, te se ponuda kvalifikuje
kao neprihvatljiva

Ponuda Konzorcija RADIS d.o.o. l. Sarajevo i GP GRADIP a.d. Prnjavor se odbacuje iz razloga
jer navedeni ponudaC nije ispunio uslov Tenderske dokumentacije a koji se tiOe dostavljanja
certifi kata/atesta/kata loSkedoku mentacije.
Naime, za ,,VELIKA SALA SPORTSKI POD - PARKET - stavka Xlll /1." 

-umjesto 
projektovanog

ponuden je ekvivalent sportski pod PRO ACTION THRUST.
U priloZenom tehni6kom listu nije vidljiva debljina ponudenog sistema sportskog poda.
Za ,,MALA SALA SPORTSKI POD - pozicija Xlll. 5 CONIPUR HG 6+2 mm" ponuden je sportski
poda tipa PAVISAN SL sa 6etiri razlicite debljine izvodenja ito : PAVISAN SL 7S- S+2 PAVISAN
SL 75- 7+2 PAVISAN SL 75-9+2 PAVISAN SL75-12+2 ali za iste nije dostavljen IHF certifikat
traZen tenderskom dokumentacijom, te se ponuda kvalifikuje kao neprihvatljiva.

S obzirom na navedeno, ispunjeni su uslovi za poni5tenje postupka javne nabavke, te
primjenom clana 69. stav (2) tacka d), odluceno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Nakon pravosnaZnosti ove Odluke, nala2e se Slu2bi za komunalne poslove i infrastrukturi i

SluZbi za finansije da u okviru svojih nadle2nosti poduzmu aktivnosti sa ciljem ponovnog
provodenja postupka javne nabavke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba u roku od 10 (deset) dana od dana prijema odluke.
Zalba se ulaZe URZ-u putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom
poStanskom poSiljkom. Zalba se podnosi u

uCLNrr
J

, ridgistar uprave

DOSTAVLJENO:

Ponudadima 4x
SluZba za komunalne poslove i in
Kabinet Op6inskog nacelnika
SluZba za zalednieke poslove (za objavu na WEB stranici)
ala

lzradila: Arnela MerdZanic, BA. prava

Kontrolisao: Benjamin MeSak, dipl.

1.

2.

3.

g

6iffim

W
*dIIT;

www. opc i no il i dzo. b o. E i ovne. no bov ke @ o oci n o i I i d z o. b o

33 637-862, centralo 775-5OOButm i rsko ce sto bfA2. Sorojevo,


